



PERFIL

Soy bachiller en Publicidad y Medios de comunicación. Dominio de Posicionamiento SEO, Google Analytic y Google Ads. Manejo herramientas de diseño y ofimática. Conocimientos de inglés (británico) e informática.

Tengo experiencia como Social Media/Community Manager y Copywriter. Conocimientos de fotografía publicitaria y spots comerciales.

CURSOS Y SEMINARIOS

- Facebook e Instagram Ads - **Escuela de Negocios e Innovación**
- Certificado de Google Analytics - **Platzi**
- Certificado de Copywriting para anuncios en Facebook Ads - **Platzi**
- Comunicación Asertiva - **Ismael Cala**
- WordPress - **Fundación Telefónica**
- Hablemos de Marketing - **PUCP**
- Introducción al Community Manager - **Domestika**

APTITUDES

- Redacción Creativa (Copywriting)
- Redacción SEO en WordPress
- Técnicas SEO para redes sociales.
- Diseño Publicitario (Illustrator y Photoshop) **Básico**
- Elaboración de segmentación y Público objetivo de la marca.
- Manejo de Office (Word, power point, Excel) Intermedio

BLOGS SOBRE CINE

- <https://miguefx9.wixsite.com/cinepro/home>
- <https://miguefx97.journoportfolio.com/#/>

MIGUEL HUMBERTO RODRIGUEZ MORALES

TELÉFONO: 962343760 CORREO ELECTRÓNICO: Miguefx97@outlook.com

SITIO WEB: <https://bit.ly/3Mdibcn>

<https://www.behance.net/miguelrzms>

EXPERIENCIA LABORAL

LINEFIT S.A

Social Media y Community Manager

2021 - 2022

- Diseño de planes de marketing y contenidos.
- Supervisión de contenido de redes sociales y coordinación con el área de e-commerce.
- Redacción para contenidos, post publicados y copywriter.
- Filmación de eventos de la empresa.
- Creación de tiktoks, historias y reels

SERVICENTRO S.R.L

Analista y Técnico TI

2021 - 2022

- Configurar impresoras por red IP a equipos PC de INDECOPI
- Mantener los equipos en buen estado.
- Mantenimiento de equipos como impresoras, escaners y ticketeras

FEDERACIÓN DE PERIODISTAS DEL PERÚ

Community Manager

2019 - 2020

- Supervisor de contenido de redes sociales.
- Diseño de planes de marketing y contenidos.
- Planes de marketing para generar engagement en las redes sociales.
- Redacción de contenidos y Copywriting

RADIO MIRAFLORES

Community Manager y Redactor de contenidos.

2019

- Fotografía publicitaria de los programas de radio.
- Edición de textos y contenidos para las fanpages (historias, post y videos).
- Pauta para publicaciones y contenidos.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE

2015 - 2021 / **Ciencias de la Comunicación y Publicidad** -

Certificado de Egresado y Certificado de Bachiller

BRITANICO

2014 - 2016 / **Inglés Básico - Intermedio** - Certificado del Británico

INFOUNI

2012 - 2013 / **Ofimática y técnico en informática** - Certificado de Ofimática, Computación y ensamblaje, Excel empresarial y Diseño Gráfico Publicitario.

